Il padiglione stupisce i contemporanei e la sua fama si diffonde oltre i
confini del Regno. Francesco Sforza chiama dalla Marca per fare padiglioni
il maestro Antonio, come testimonia il carteggio degli anni 1451-53 con il
figlio Francesco da Norcia13, ma il lavoro non viene eseguito e l’acconto di
cinquecento ducati non viene restituito a causa della loro fuga da Milano per
la peste.

12 FRANCESCO D’ANGELUCCIO DI BAZZANO, Cronaca cit., coll. 890-893.
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APPENDICE I

1442 dicembre 26, ind. VIa, di re Alfonso a. VIII°, Aquile in Cammera paramenti
aquilana

ASA, ACA V 34.II/2 n. 114, 1443(computo della Natività)

Perg. Mm. 420 x 299, originale in buono stato di conservazione, mancanza di
materia, a forma d’occhio, nell’11 e 12 rigo nel margine destro; incisione multipla,
< < < < con forbici, della pergamena in senso orizzontale, per quattro volte per
indicare l’annullamento del documento in seguito all’adempimento dell’obbliga-
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di compra d’un padiglione da guerra del 1443 nell’Inventario delle scritture del-
l’illustrissima e fedelissima città dell’Aquila. Fatto in tempo de’ Signori Baron
Lorenzo Alferi Ossorio camerario, dottor Giuseppe Angelini, Marc’Antonio
Miccheletti et Innocentio Guglielmi, eletti al Magistrato di detta Città, Nell’Aqui-
la, Per Gregorio Gobbi, 1652, p. 9. Nel 1774 fu regestato dallo storiografo Anton
Ludovico Antinori (v. Regesto Antinoriano, a cura di S. PIACENTINO, L’Aquila, De-
putazione Abruzzese di Storia Patria, 1977, pp. 272-273).

In Dei nomine Amen. Anno Domini Millesimo quatringentesimo quatragesimo
tertio, mense decembris die vicesimo sexto mensis eiusdem, sexte indictionis. In
civitate Aquile in Cammera paramenti aquilana. Regnante serenissimo domino
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eius regni anno VIII°, aliorum XXVII°, feliciter amen. Nos Ciccus Petrutii de Rodio
de Aquila regius iudex ad contractus civitatis Aquile suique districtus, Antonius
notarii Luce notarii Iohannis de Baczano de Aquila publicus per totum regnum
Sicilie reginali auctoritate notarius, et subscripti testes licterati ad hoc specialiter
vocati et rogati videlicet Marinus Abatis delu Vangio, dominus Thomas Petripauli
de Ocra, Georgius Iohannis Casciate de Porcinaro, Andreas Nannis Marini de
Piczulo, Cola Anselmi de Baczano, Nardus Blancutie et Dominicus Cole de Laposta,
cives Aquile.

Presenti scripto publico declaramus, notum facimus et testamur quod accersitis
nobis qui supra iudice, notario et testibus supradictis, die et loco pretitulatis, ante
presentiam magnificorum dominorum Cameraii et Quinque Artium civitatis Aqui-
le suique districtus in quorum conspectu personaliter constitutus magister Antonius
Nicolai Francisci de Nursia alias vulgariter nominatus mastro Antonio delli
pavillioni consensiens, presens in nos iudicem et notarium, cum se stare nostre
non esse iurisdictionis sed eandem in se sponte et voluntarie prorogando ad hunc
actum et omnia et singula in presenti instrumento contenta, expressa et declarata,
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sponte per se suosque heredes solemniter et legitime pretitulatis dominis ibidem
presentibus et stipulantibus vendidit quendam pavillionem ad usum castramentandi,
quem tradere et effectualiter assignare promisit eisdem Dominis in civitate Aquile
et in ipsam erigere in loco eis pro habili [et] decenti viso cum pactis et conditionibus
ac descriptione in quadam carta de papiro per ipsum magistrum Antonium prefatis
Dominis tradita expressis et declaratis cuius tenor per omnia taliter est videlicet: